
UNIONE DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO BOLOGNESE

Comuni di:

Castel d’Aiano 

Castel di Casio

Castiglione  dei Pepoli 

Gaggio Montano

Grizzana Morandi

Marzabotto

Monzuno

San Benedetto Val di Sambro

Vergato

C O P I A

DELIBERAZIONE NR. 25 DEL 01/08/2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

C O N V A L I D A   C O N S I G L I E R E  D I  M I N O R A N Z A   D E L  C O M U N E  D I  G A G G I O 

MONTANO;

OGGETTO:

L'anno duemilaquattordici, addì uno del mese di agosto Solita sala delle Adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dallo Statuto dell ’Ente,  sono stati  oggi convocati  a 

seduta i componenti del Consiglio.

All'appello risultano presenti i consiglieri:

Pres.Nominativo Quote QuotePres.Nominativo

SARGENTIERI SALVATORE 1 2

SBOSELLI SARA 2 1

SBRUNETTI MAURO 3 2

SFABBRI MAURIZIO 4 2

SFRANCHI ROMANO 5 2

SGIOVANNINI GABRIELE 6 1

SGNUDI MASSIMO 7 2

SLEONI GRAZIELLA 8 2

SMARCHIONI RITA 9 1

SMASTACCHI MARCO 10 2

SMONACO CARLO 11 1

SPOGGI RENZO 12 1

AGPOLI NICOLETTA 13 

AGSANTONI ALESSANDRO 14 

AGSTEFANINI MASSIMO 15 

STANARI MARIA ELISABETTA 16 2

SVITALI GIORGIO 17 1

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3A: assenti AG: assenti giustificati

Constatata la legalità dell ’adunanza nella sua qualità di Presidente,  i l   Salvatore Argentieri  dichiara 

aperta la seduta.

Totale quote presenti: 22.

Assume le funzioni di Segretario il Dott. Pieter J. Messino' ,  in qualità di Segretario Direttore, il  quale 

provvede alla redazione del presente verbale.

Fungono da scrutatori i consiglieri Tanari Maria Elisabetta, Leoni Graziella, .



 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 

 

Assume la Presidenza, ai sensi dell’art. 15 dello Statuto, 4° comma, il Sindaco del Comune di Castel 

d’Aiano dott. Salvatore Argentieri;  

 

Premesso che con propria deliberazione nr del 25 luglio 2014 si è provveduto alla convalida dei 

componenti del consiglio dell'Unione a seguito della tornata elettorale del 25 maggio 2014; 

 

Vista la deliberazione nr. 42/2014 del Consiglio Comunale di Gaggio Montano con la quale il Comune 

di Gaggio Montano provvede a designare il rappresentante di minoranza consiliare in seno al Consiglio 

dell'Unione, in sostituzione del consigliere dimissionario precedentemente designato, individuandolo 

nel consigliere BRASA MASSIMO;  

 

Richiamato l'art. 14 commi 6 e 7 dello Statuto dell'Unione, ai sensi dei quali ogni consigliere 

dell'Unione cessando dalla carica di Consiglire comunale decade per ciò stesso dalla carica ed è 

sostituito da un nuovo consigliere eletto con le stesse modalità, il quale entra a far parte del Consiglio 

dell'Unione previa convalida;  

   

Considerato che non risultano sussistere cause di incandidabilità né condizioni di incompatibilità per 

il consigliere eletto, né tali condizioni sono segnalate all’assemblea; 

 

Acquisto il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 

18/08/2000 n. 267, del Segretario, non necessitando di quello contabile;   

 

Il Presidente mette in votazione con espressione con votazione palese: 

 

Sono presenti n° 14  Consiglieri   corrispondenti a n.ro 22 quote così distinte: 

Sindaci n.    8  corrispondente a quote n.ro 16;        

Consiglieri di minoranza n.  6  corrispondenti a quote n.ro 6   

 

FAVOREVOLI:    quote   N°22 

CONTRARI :   quote N°   / 

ASTENUTI :   quote N°   / 

 

DELIBERA 

 

Di convalidare la nomina quale consigliere dell'Unione del rappresentante di minoranza del Comune 

di Gaggio Montano Brasa Massimo. 

 

************************** 

 

Successivamente, con votazione unanime, la presente deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



UNIONE DEI COMUNI 

DELL’APPENNINO BOLOGNESE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE

NR.

DEL

OGGETTO

 25 

01/08/2014

C O N V A L I D A   C O N S I G L I E R E  D I  M I N O R A N Z A   D E L  C O M U N E  D I  G A G G I O 

MONTANO;

PARERE FAVOREVOLE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Ex Art. 49 - TUEL)

Con riferimento alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, consegnata in originale, che contiene tutti gli 

elementi utili alla relativa istruttoria, si esprime, in ordine alla regolarità tecnica della stessa:

PARERE CONTRARIO

Con le seguenti motivazioni:

X

Il Segretario Direttore

F.to dott.  Pieter J. Messino'

Vergato, lì 25/07/2014

PARERE DI CONFORMITA'

Con riferimento alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ed alla relativa istruttoria ivi contenuta, si 

e s p r i m e  p a r e r e  f a v o r e v o l e  d i  c o n f o r m i t à  d e l l ’ a z i o n e  a m m i n i s t r a t i v a  a l l e  L e g g i ,  a l l o  S t a t u t o  e d  a i 

Regolamenti.

Vergato, lì 01/08/2014
Il Segretario Direttore

F.to dott. Pieter J. Messino'



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  

DELL’UNIONE DEI COMUNI DELL’APPENNINO BOLOGNESE   N° 25/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il Segretario Direttore

F.to  Salvatore Argentieri F.to Dott. Pieter J. Messino'

********************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario DirettoreData, lunedì 29 settembre 2014

F.to Dott. Pieter J. Messino'

Copia del la  presente deliberazione viene pubblicata in data odierna mediante trasmissione al l 'albo 

pretorio on line, per rimanervi 15 giorni consecutivi.

********************************

Data, venerdì  1 agosto 2014 Il Segretario Direttore

F.to Dott. Pieter J. Messino'

I l  s o t t o s c r i t t o  S e g r e t a r i o  D i r e t t o r e  a t t e s t a  c h e  l a  p r e s e n t e  d e l i b e r a z i o n e  è  s t a t a  d i c h i a r a t a 

immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 d.lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

IL Segretario Direttore

Dott. Pieter J. Messino'

Data, lunedì 29 settembre 2014


